RETIFICAÇÃO DO EDITAL 11/2022 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO - EDITAL DE MATRÍCULA - CURSOS DARETIFICAÇÃO DO EDITAL 11/2022 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO - EDITAL DE MATRÍCULA - CURSOS DA

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO, NA FORMA INTEGRADA AO ENSINO MÉDIO - MODALIDADEEDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO, NA FORMA INTEGRADA AO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE

PRESENCIALPRESENCIAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS URUÇUCAO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS URUÇUCA ,

nomeado pela Portaria nº 285, de 18/03/2022 – DOU nº 54, de 21/03/2022, no uso de suas atribuições legais

delegadas pela Portaria Norma6va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, torna pública a

re6ficação do Edital n°11, de 09 de março de 2022, referente ao Processo Sele6vo de vagas remanescentes para

ingresso de estudantes nos Cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, na forma Integrada ao Ensino

Médio – Modalidade Presencial, para o CampusCampus Uruçuca.

1. 1. Re6ficar subitem 4.1, referente ao Cronograma.

Onde se lê:Onde se lê:

4.1 As etapas ocorrerão segundo o cronograma a seguir:

Quadro 01. Cronograma das etapas, períodos e local da matrícula.

EtapaEtapa PeríodoPeríodo LocalLocal

Publicação da lista final

de classificados
08 de março de 2022

hFps://iGaiano.edu.br/portal/concursos e

hFps://urucuca.iGaiano.edu.br

Publicação do Edital de

matrícula
09 de março de 2022

hFps://iGaiano.edu.br/portal/concursos e

hFps://urucuca.iGaiano.edu.br

Interposição de

recurso contra as

normas do edital

10 de março de 2022
Preenchimento do Anexo I e envio para o e-

mail: integrado.urucuca@alunos.iGaiano.edu.br

Matrícula Online 14 a 18/03/2022

00h do dia 14 de março até às 23:59 do dia 18 de

março de 2022

Através do formulário opina no link:

hFp://opinanovo.iGaiano.edu.br/index.php/656695?

lang=pt-BR

Matrícula presencial

no campuscampus Uruçuca

14 a 18/03/2022

Rua Dr. João Nascimento S/N - Centro,

Uruçuca - Bahia. Dúvidas pelo whatsapp:

(73)98226 - 8115 ou por e-mail:

integrado.urucuca@alunos.iGaiano.edu.br

De segunda a sexta (14 a 18/03/2022)

De 09:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00h

Publicação da Lista

preliminar de

candidatos

matriculados

22/03/2022
hFps://iGaiano.edu.br/portal/concursos e

hFps://urucuca.iGaiano.edu.br

Interposição de

recurso contra a lista

preliminar de

candidatos

matriculados

23 /03/2022
Preenchimento do Anexo I e envio para o e-

mail: integrado.urucuca@alunos.iGaiano.edu.br

Lista final de

candidatos

matriculados

24/03/2022
hFps://iGaiano.edu.br/portal/concursos e

hFps://urucuca.iGaiano.edu.br

Leia-se: Leia-se:

4.1 As etapas ocorrerão segundo o cronograma a seguir:

Quadro 01. Cronograma das etapas, períodos e local da matrícula.

EtapaEtapa PeríodoPeríodo LocalLocal

Publicação da lista final

de classificados
08 de março de 2022

hFps://iGaiano.edu.br/portal/concursos e

hFps://urucuca.iGaiano.edu.br

Publicação do Edital de

matrícula
09 de março de 2022

hFps://iGaiano.edu.br/portal/concursos e

hFps://urucuca.iGaiano.edu.br

Interposição de

recurso contra as

normas do edital

10 de março de 2022
Preenchimento do Anexo I e envio para o e-

mail: integrado.urucuca@alunos.iGaiano.edu.br

Matrícula Online 14 a 18/03/2022

00h do dia 14 de março até às 23:59 do dia 18 de

março de 2022

Através do formulário opina no link:

hFp://opinanovo.iGaiano.edu.br/index.php/656695?

lang=pt-BR

Matrícula presencial

no campuscampus Uruçuca

14 a 18/03/2022

Rua Dr. João Nascimento S/N - Centro,

Uruçuca - Bahia. Dúvidas pelo whatsapp:

(73)98226 - 8115 ou por e-mail:

integrado.urucuca@alunos.iGaiano.edu.br

De segunda a sexta (14 a 18/03/2022)

De 09:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00h

Publicação da Lista

preliminar de

candidatos

matriculados

23/03/202223/03/2022
hFps://iGaiano.edu.br/portal/concursos e

hFps://urucuca.iGaiano.edu.br

Interposição de

recurso contra a lista

preliminar de

candidatos

matriculados

24/03/202224/03/2022
Preenchimento do Anexo I e envio para o e-

mail: integrado.urucuca@alunos.iGaiano.edu.br

Lista final de

candidatos

matriculados

25/03/202225/03/2022
hFps://iGaiano.edu.br/portal/concursos e

hFps://urucuca.iGaiano.edu.br

2.2. As demais disposições do Edital 11/2022 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 09 de março de

2022, permanecem inalteradas.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Josue de Souza Oliveira, DIRETOR GERAL - CD22 - URU-DG, em 23/03/2022 15:07:18.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/03/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

305186

98669ca925

	Documento assinado eletronicamente por: